
 
Protokół Nr 13/2011 

 
z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 5 września 2011r. w sali 
narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  
 
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy oraz  Poseł na Sejm RP Krzysztof 
Lipiec, Starosta Buski Jerzy Kolarz, Wójt Paweł Zagaja, Skarbnik Gminy Joanna Parlak,  
Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Dyrektor PZD w Busku Zdroju Krzysztof Tułak, Z-ca 
Komendanta WKU mjr Mirosław Smerdzyński, p.o. Dyrektor ZGK Czesław Bednarski, 
Komendant Straży Gminnej Zbigniew Percik, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Nowym Korczynie Bogusława Ziętara, kombatanci: Stanisław Gwóźdź, Stanisław Kopeć i 
Władysław Nowak, przedstawiciele PCPR Monika Maj oraz Łukasz Drobek, sołtysi oraz 
mieszkańcy. 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 1115, a zakończono o godz. 1650.  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie poprawności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.  
5. Interpelacje radnych. 
6. Wręczenie dyplomów oraz Kombatanckich Krzyży Pamiątkowych.  
7. Informacja przedstawiciela PCPR o Powiatowym Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011- 2015. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. uchwalenia zmian w budżecie gminy Nowy Korczyn na 2011 rok, 
b. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2012, 
c. zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie 

na ławnika, 
d. przedłużenia czasu obwiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Nowy Korczyn,  
e. likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Nowym Korczynie. 

9. Odpowiedzi na interpelacje. 
10. Zapytania i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad Sesji.  

 

Ad. 1.  

Przewodniczący RG  Paweł Kulik  powitał zebranych i o godzinie 1115 otwarł obrady 
trzynastej sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, 



a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali 
znajduje się 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Ad. 2. 

Zanim przystąpiono do przyjęcia porządku obrad  pan Wójt wyjaśnił, że podczas posiedzenia 
wszystkich Komisji stałych ustalono, że punkt 8d) „podjęcie uchwały w sprawie odmowy 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
na terenie Gminy Nowy Korczyn” otrzyma brzmienie: „podjęcie uchwały w sprawie 
przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę na terenie Gminy Nowy Korczyn”. Dodał, że zmiana ta podyktowana jest złożeniem 
przez Dyrektora ZGK wniosku o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od dnia 7 października 2011r. do 15 marca 
2012r. Zwrócił uwagę, że po podjęciu uchwały w sprawie likwidacji ZGK i od 1 stycznia 
2012r. włączenia w struktury Urzędu w inny sposób będą kalkulowane koszty i stąd zasadne 
jest pozostawienie obecnie obowiązujących taryf. 

Pan Przewodniczący poddał pod jawne głosowanie wniosek złożony przez pana Wójta 
o wprowadzenie zmian do proponowanego porządku obrad, w którym za było 15 radnych, 
nikt nie wyraził sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosu.  

Następnie pani radna Teresa Krupska złożyła wniosek o usuniecie  z porządku obrad punku 
8e „Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Nowym 
Korczynie”.  

Następnie pan Przewodniczący poddał pod jawne głosownie ów wniosek, w którym za był 1 
radny, 12 przeciwko, 2 wstrzymało się od głosu, po czym stwierdził, że wniosek został 
odrzucony większością głosów.   

Pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie poprawiony porządek obrad, 
w którym za było 14 radnych, 1 był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czym 
p. Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad został przyjęty przy jednym głosie 
sprzeciwu.    
 
Ad. 3. 
Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół poprzedniej sesji RG, 
w  którym: za – było 14 radnych, 1- wstrzymał się od głosu, nikt nie wyraził sprzeciwu, po 
czym stwierdził, że protokół poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów.  
 
Ad. 4.  
Pan Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami: 

1. Uzyskano promesę w wysokości 450tys. zł na usuwanie skutków powodzi i z tych 
środków wykonany zostanie remont dróg gminnych oraz kanalizacji. 

2. Rozstrzygnięto przetarg  na remont dróg powodziowych Stary Korczyn- Gościniec -
157tys. zł, Stojki- Wójtowe Łąki- 65tys. zł, Błotnowola- Kępa Bolesławska- 126 tys. 
zł  i wyłoniono wykonawcę – CEWAP Celiny. Przedsięwzięcie w całości realizowane 
będzie ze środków z budżetu państwa. 

3. Ogłoszony zostanie także przetarg na remont kanalizacji w ramach środków z w/w 
promesy o wartości 50tys. zł.  



4. Gmina Nowy Korczyn otrzymała dotację od Marszałka Województwa w wysokości 
25tys. zł na remont dróg dojazdowych do pól w miejscowości Parchocin, co stanowi 
50% wartości całej inwestycji.  

5. Podpisano umowę z Marszałkiem Województwa na realizację projektu 
„ Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I-III w Gminie Nowy Korczyn” 
 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o wartości ponad 96tys. zł 
całkowicie sfinansowanego ze środków unijnych. W ramach projektu prowadzone 
będą zajęcia wyrównawcze dla uczniów mających problemy z nauką oraz zakupione 
zostaną pomocy dydaktyczne.     

6. W okresie wakacyjnym zostało wyremontowane przedszkole, planowany jest jeszcze 
w najbliższym czasie remont łazienki.  

7. Podczas Dni Województwa Świętokrzyskiego połączonych z Pożegnaniem Wakacji  
w Nowym Korczynie nastąpiło uroczyste przekazanie OSP w Nowym Korczynie 
lekkiego samochodu gaśniczego marki Renault Mascott, na którego zakup OSP 
otrzymała dotację od Marszałka WŚ w wysokości 100 tys. zł.  

8. W wyniku postępowania przetargowego podpisano umowę z firmą KOZBUD 
z Mielca na modernizację centralnego ogrzewania w budynku SZOZ w Nowym 
Korczynie – ponad 48tys. zł. Przedsięwzięcie to także zostało dofinansowane 
ze środków od Marszałka WŚ w ramach PFRON-u.  

9. Po raz drugi ogłoszono przetarg na dzierżawę placu targowego w Grotnikach Dużych 
oraz zbycie lokalu użytkowego po byłym przedszkolu w Brzostkowie.  

10. Ogłoszono przetarg nieograniczony na sprzedaż działki w Brzostkowie o nr. 210/3, 
na której są zabudowania należące do państwa Kopeć.  

11. Zgodnie z podjętą uchwałą Rady Gminy podano do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej będących 
w użyczeniu wieczystym, na których znajdują się nakłady budowlane użytkowników 
wieczystych.  

12.  Ogłoszono do 15 września br. kolejny nabór wniosków na stypendia szkolne dla 
uczniów z terenu Gminy Nowy Korczyn. O przyznawaniu świadczenia będzie 
decydował dochód miesięczny na członka rodziny.  

13. W wyniku przetargu spośród trzech oferentów wyłoniono przewoźnika, który od 
1 października będzie dowoził dzieci do szkół z terenu całej Gminy jest nim PKS 
Busko- Zdrój. Zwrócił uwagę, że wartość oferty PKS-u wynosi 157tys. zł i jest to o 
ponad 200tys. zł mniej niż wydatkowano na ten cel w roku szkolnym 2010/2011. 

 
Następnie głos zabrał pan Starosta Buski Jerzy Kolarz zwrócił uwagę na realizowane 

przedsięwzięcia na terenie Gminy Nowy Korczyn. Poinformował, że ponad 90% dróg 
powiatowych na trenie Gminy Nowy Korczyn zostało odnowionych w ramach środków 
powodziowych jak i własnych powiatu i jest to najwyższy wskaźnik w powiecie. Jedyną 
drogą powodziową, która nie została zrealizowana jest droga powiatowa do Czarków, 
ponieważ do tej pory nie otrzymano od Rządu informacji jak przedstawia się niweleta  
terenów zalewowych i w związku z tym błędem byłoby przystępowanie do modernizacji bez 
informacji o tych rzędnych, gdyż zarzucono by niegospodarność. 

W związku z przygotowywaniem się do projektu budżetu na rok 2012 pan starosta 
zaapelował do radnych i sołtysów o zastanowienie się, które drogi powiatowe przeznaczyć 



jako priorytetowe do realizacji oraz do władz samorządowych o wkład własny na 
dofinansowanie tych działań. Zwrócił uwagę, że w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych udział samorządu z 50% został zwiększony do 70% 
i w związku z tym przed złożeniem wniosku aplikacyjnego konieczna jest deklaracja Gminy 
o zapewnieniu części wkładu własnego na modernizację  dróg powiatowych. Podkreślił, że na 
terenie Gminy Nowy Korczyn niewiele jest dróg powiatowych w złym stanie technicznym, 
wymagają one jednak bieżącego utrzymania tj. odmulanie rowów, koszenie poboczy. Dodał, 
że pobocza przy  niektórych drogach powiatowych ze względów bezpieczeństwa są koszone 
nawet dwukrotnie, co powoduje zmniejszenie środków na inwestycje.  

Wyraził nadzieję, że współpraca Gminy Nowy Korczyn poprzez Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego będzie coraz lepsza i będziemy się wspierać w działaniu, by 
wszystkie przedsięwzięcia na rzecz gminy realizować jak najlepiej.  

Poinformował, że pan Wójt złożył na ręce Zarządu Powiatu wniosek o przejęcie 
budynku po dawnej szkole w Piasku Wielkim. Odbyła się także wizja lokalna w obecności 
pana Wójta. Jednakże Zarząd nie widzi możliwości bezpośredniego przejęcia nieruchomości 
w chwili obecnej, jedynie dopiero jakiekolwiek prace remontowe na tym obiekcie mogłyby 
się odbyć w latach 2014-2018 czy 2020. Związane jest to z  tym, że obecnie Powiat realizuje 
wiele inwestycji  związanych z polityką społeczną m.in. wybudowano DPS w Zborowie 
i Gnojnie, zmodernizowano Placówkę Szkolno- Wychowawczą w Winiarach. Planowana jest 
także wymiana pokrycia dachowego w tejże placówce. W związku z tym Powiat nie jest 
w stanie inwestować tak dużych środków na zaadaptowanie tego obiektu pod warsztaty 
terapii zajęciowej, czy placówkę dziennego pobytu czy innego typu, gdyż musi wywiązać się 
z umów podpisanych na lata 2012-2013. W związku z tym, jeżeli są inne propozycje 
od innych podmiotów czy organizacji na zagospodarowanie tego budynku Rada Gminy niech 
podejmie stosowną decyzję.  

Złożono dwutorowo wniosek na termomodernizację budynków użyteczności 
publicznej w powiecie buskim i pińczowskim oraz gminach Gnojno, Nowy Korczyn i Wiślica   
do Urzędu Marszałkowskiego i otrzymano informację, że wniosek przeszedł ocenę formalną 
i oczekuje na ocenę  merytoryczną oraz do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej skąd otrzymano pismo wzywające do naniesienia małych poprawek. 
Ogłoszenie wyników naboru odbędzie się w październiku i jeżeli tylko zostaną przydzielone 
środki jeszcze w tym roku rozpocznie się realizacja tego przedsięwzięcia. Dodał, że z Urzędu 
Marszałkowskiego można pozyskać do 50%, natomiast z Funduszu do 30%, co umożliwia 
otrzymanie dotacji w łącznej wysokości 70-75% kosztów kwalifikowanych. Wartość całego 
projektu to prawie 10mln zł kosztów kwalifikowanych.  Zwrócił uwagę przy tym na ogrom 
pracy włożonej w sporządzenie tak obszernego wniosku.  

Pan Starosta odniósł się także do planowanej inwestycji polegającej na instalacji  
systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz domach 
prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego w ramach Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy. Dodał, że na tę inwestycję jest zabezpieczone ok. 26mln franków, 
a umowy być może będą podpisywane dopiero na przełomie lipca sierpnia 2012roku. Zwrócił 
uwagę na długotrwałą procedurę w przyznawaniu środków, przypomniał, że w przypadku 
dofinansowania termomodernizacji obiektów edukacyjnych z funduszów norweskich 
od momentu złożenia wniosku do podpisania umowy upłynęło prawie 3lata, pomimo, że sama 
realizacja trwała niespełna 12 miesięcy. Zwrócił uwagę, że o dofinansowanie z mechanizmu 



szwajcarskiego złożono przed dwoma laty również wniosek na termomodernizację placówki 
szkolno- wychowawczej  i domu opieki społecznej, jednakże do tej pory jeszcze nie został 
rozstrzygnięty sposób realizacji w/w przedsiębiorstw.  

Na koniec podziękował za zaproszenie na sesję i poprosił pana Wójta o udostępnienie 
lokalu na neutralnym gruncie do zorganizowania spotkania wyborczego z mieszkańcami 
Gminy Nowy Korczyn.  
 
Następnie zebrani mieli okazję do zadawania pytań panu Staroście.  
 
Pan radny Grzegorz Borla poprosił o wykoszenie poboczy przy zakręcie drogi Nowy Korczyn 
– Sępichów celem poprawy bezpieczeństwa na tym odcinku. Zgłosił także problem tam 
zbudowanych przez bobry, które powodują zalewania okolicznych łąk.  
 
Pani radna Teresa Krupska poprosiła o sugestię w jaki sposób można zagospodarować 
budynek po szkole w Piasku Wielkim oraz w Ostrowcach. Dodała, że budynek w Ostrowcach 
jest po wymianie dachu i pieca CO.  
 
Pani radna Krystyna Szafraniec poprosiła o odmulenie rowów od cmentarza w kierunku 
posesji pani Pięty. Dodała, że mieszkańcy Starego Korczyna i Winiar zakupują przepusty 
i w związku  tym będzie możliwe odmulenie drogi.   
 
Pan rady Czesław Zawada porosił o odmulenie rowu przy drodze powiatowej w Pawłowie.  
 
Pan sołtys Zdzisław Podkowa poprosił o dokończenie remontu drogi Kawęczyn- Zabłocie 
oraz odwodnienie pól na tym odcinku. 
 
Pani sołtys Krystyna Nowak zwróciła uwagę, że pomimo wykonywanych robót nadal droga 
na Grotniki Duże jest niewłaściwie odwodniona.  
 
Pani sołtys Krystyna Dybał poprosiła o odwodnienie drogi Górnowola- Ostrowce, bo brak 
rowów powoduje, że mieszkańcy mają pozalewane posesje.  
 
Pan Tadeusz Pasternak poprosił o dokończenie  drogi  Zamoście- Zabłocie na odc. 1250m, 
o odwodnienie i wykonanie 9-10 zjazdów do na Zamościu oraz o wykoszenie poboczy przy 
drogach powiatowych między wioskami, bo powoduje to ograniczenie widoczności i wzrost 
liczby wypadków. 
 

Pan Starostwa zwrócił uwagę, że wypadki na drogach powiatowych nie  były 
spowodowane tym, że pobocza nie zostały wykoszone a brakiem wyobraźni i nadmierną 
prędkością. Dodał, że w kwestii wykaszania rowów to każdy powinien dbać o wizerunek 
własnego obejścia i przynajmniej przed swoją posesją wykosić, natomiast PZD kosi jeden 
pokos o szerokości 60-80cm. Poinformował, że Starostwo na wniosek właściciela 
nieruchomości przylegającej do pasa drogowego wydaje decyzję pozwalającą na wycinkę 
drzewa.  Podkreślił, że w budżecie powiatu jest zabezpieczone ok. 900tys. zł  na utrzymanie 
bieżące 650km dróg.  



Najtrudniejszy środkowy odcinek drogi Kawęczyn będzie zrealizowany 
do 15 października br. ze środków otrzymanych drugą transzą na usuwanie skutków powodzi 
bez udziału środków gminy. Zostanie położona tam nawierzchnia asfaltowa.  

W kwestii bobrów to są okresy, w których można wystąpić do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska o zgodę na rozburzenie powstałych tam. Wówczas dopiero 
po otrzymaniu takiej zgody Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych może udrożnić ciek 
wodny.  

Podkreślił, że zgodnie z art. 29 ustawy o drogach budowa, remont, utrzymanie 
zjazdów na własną posesję/nieruchomość należy  do obowiązków właściciela posesji/ 
nieruchomości. Jedynie przy pełnej przebudowie możliwe jest wykonanie przepustów 
i zjazdów, natomiast przy modernizacjach i remontach  nie. Zarządca drogi przed 
odmuleniem rowów może poprosić o  udrożnienie przepustu właściciela przyległej posesji 
bądź  o zakup przepustów. Wydatkowanie środków na ten cel może skutkować dyscypliną 
finansów.  

Zwrócił uwagę, że 90% rowów na działkach nie było konserwowane od wielu lat, za 
co zgodnie z art. 54 prawa wodnego odpowiedzialny jest właściciel działki. Dodał, że 
od 15 kwietnia br. weszła w życie nowelizacja tej ustawy, na podstawie, której właściciel 
po odwodnieniu własnej posesji może się zwrócić się do Starosty o wydawanie decyzji 
zobowiązującej sąsiada do takiego samego działania. Przypomniał, że w ubiegłym roku 
informował o możliwości wykonania melioracji szczegółowej na terenie całego powiatu 
po uzyskaniu deklaracji od 75% mieszkańców o przystąpieniu do projektu, który 
dofinansowany zostałby ze środków unijnych. Jedynie w Gminie Wiślica  została założona 
spółka wodna i dzięki temu jest możliwość przekazania dotacji na konserwację i utrzymanie 
rowów. Zwrócił uwagę, że wykonanie odwodnienia tylko przy drogach nie da pożądanych 
efektów. Wyjaśnił, że pan Dyrektor PZD zanotował zgłaszane interpelacje i tam, gdzie nie ma 
konieczności wbudowywania przepustów zostaną rowy odmulone.      
   W kwestii szkoły w Ostrowcach to pan Wójt i Rada Gminy podejmując decyzję o jej 
likwidacji z pewnością jakąś koncepcję na jej zagospodarowanie mieli. Dodał, że jest otwarty 
na różne propozycje m.in. można utworzyć warsztaty terapii zajęciowej, ośrodek dziennego 
czy stałego pobytu dla osób starszych,  bo jest jeszcze możliwość pozyskania środków na ten 
cel z różnych źródeł.  Natomiast budynek szkoły w Piasku Wielkim jest w złym stanie 
technicznym, jedynie dobry dach ochrania go od całkowitego zniszczenia i wymaga 
natychmiastowego zagospodarowania. Powtórzył, że Zarząd stoi na stanowisku, że dopiero 
po 2014 roku mógłby rozpocząć remontowanie tego obiektu. Ze względu na lokalizację- 
sąsiedztwo z kościołem  i małe gabaryty – bez zaplecza socjalnego tego obiektu wykluczone 
jest np. utworzenie tam  ośrodka dla młodzieży trudnej tzw. poprawczak.    

 
Ad. 5.  
W punkcie tym interpelacje zgłosili:  
 
Pani radna Krystyna Szafraniec zaapelowała o poprawienie zjazdów z drogi Winiary- 
Czarkowy na działki pana Madeja, pana Skorupy i pana Szywały oraz poprosiła 
o skierowanie równiarki na Winiary i Czarkowy w rejonie domu dziecka. 
 



Pani radna Anna Wiśniewska poprosiła o wykonanie remontu drogi Brzostków- Podlesie oraz 
o remont mostu w Kawęczynie. 
 
Pan radny Czesław Zawada poprosił o interwencję do wykonawcy drogi na Radła 
w Kawęczynie, bo zaczyna nawierzchnia pękać.  
 
Pan rady Zbigniew Zawada poprosił o zabezpieczenie w jakiś sposób drogi gminnej przez 
wieś Badrzychowice, gdyż podczas nadmiernych opadów pobocza są podmywane i powoduje 
to obrywania asfaltu podczas mijaniu się pojazdów.  
 
Pani radna Teresa Krupska zapytała kto postulował za likwidacją Zakładu Gospodarki 
Komunalnej oraz kto był twórcą pomysłu na zmianę przewoźnika dowożącego dzieci 
do szkół. Dodała, że podejrzewa, że te zmiany pociągną za sobą zwolnienia i związku z tym 
nie należy tylko brać pod uwagę aspektu ekonomicznego, ale i możliwość tworzenia miejsc 
pracy dla mieszkańców.  
 
Ad. 6.  
Pan Wójt wyraził zadowolenie z możliwości uhonorowania na dzisiejszej sesji pięciu panów, 
którzy walczyli o wolną i niepodległą Polskę. Dodał, że ze względu na stan zdrowia dwóch 
kombatantów nie mogło uczestniczyć w tej uroczystej chwili. Podziękował wkład włożony  
w obronę kraju, jego suwerenności  oraz pogratulował odznaczeń. Następnie Pan 
Przewodniczący poprosił pana majora Mirosława Smerdzyńskiego, pana posła Krzysztofa 
Lipca o odznaczenie zasłużonych. 
Odznaczenia odebrali osobiście pan  Stanisław Gwóźdź, pan Stanisław Kopeć i  pan 
Władysław Nowak, natomiast w imieniu pana Zawady odebrał syn pan radny Zbigniew 
Zawada, a panu Janowi Żurkowi dyplom wraz z krzyżem kombatanckim przesłany zostanie 
pocztą.  
 
Pan poseł Krzysztof Lipiec odczytał treść wręczanych dyplomów: 
„Zarząd Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w rocznicę 
zwycięstwa wyrażając głęboki szacunek i wdzięczność obrońcom i wyzwodzicielom  
ojczyzny z okazji 65 roczny historycznego zwycięstwa odniesionego w drugiej wojny 
światowej nad najeźdźcą nadano Kombatancki  Krzyż Pamiątkowy zwycięzcom zasługi  
obrony  ojczyzny na chwałę pozostaną w narodowej pamięci podpisali Prezes Zarządu 
Głównego i Przewodniczący Komitetu Powstańców”.  
 
Pan Władysław Nowak podziękował panu majorowi Mirosławowi Smerdzyńskiemu 
za przybycie i wręczenie najwyższego odznaczenia Związków Kombatanckich. 
 
Pan Starosta podziękował za zaproszenie i pogratulował odznaczonym, dodał, że jak tylko 
będzie taka potrzeba będzie uczestniczył w posiedzeniach Rady Gminy w Nowym Korczynie. 
Wyraził wdzięczność odznaczonym panom za podjęte działania zmierzające do przywrócenia 
wolności Ojczyźnie. Zwrócił uwagę, aby zadbać o to, by młodzież szkolna mogła korzystać 
na lekcjach z „żywych pomników” historii i pamiętała o tych osobach.       
 



Pan mjr Mirosław Smerdziński podziękował  w imieniu Komendanta WKU za zaproszenie 
na sesję, pogratulował, złożył życzenia zdrowia i pomyślności.  
 
Ad. 7.  
Przedstawiciele PCPR poprzez prezentację multimedialną, która stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu zapoznali zebranych z Powiatowym Programem Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w  Rodzinie na lata 2011- 2015. Pani 
Monika Maj poinformowała o celach, charakterze działań, realizatorach oraz finansowaniu 
w/w Programu. Zwróciła także uwagę na podjęcie działań przez PCPR w kierunku utworzenia 
Powiatowego Ośrodka  Interwencji Kryzysowej w Busku- Zdroju.  
 
Pani radna Krystyna Szafraniec zapytała czy jest możliwość dojazdu pracowników PCPR 
do osób niepełnosprawnych.  
Pani Monika Maj wyjaśniła, że na chwilę obecną nie jest to możliwe, gdyż pracownicy nie 
mają w dyspozycji samochodu służbowego.  
 
Ad. 8a.  
Na prośbę pana Przewodniczącego RG głos zabrała pani Skarbnik. Wyjaśniła, 
że w przedstawionym projekcie uchwały dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu 
gminy, zmniejsza się dochody ze sprzedaży mienia o kwotę 850tys. zł, z tytułu mandatów 
o kwotę 1mln, związane z realizacją projektów z udziałem środków UE o łączną kwotę 
1 150 866 zł ze względu na to, że realizacja tych zadań nastąpi w późniejszym okresie. 
Zwiększa się dochody z tytułu podatku od spadku i darowizn o kwotę 15tys. zł, z tytułu 
innych wpływów na rzecz Gminy o kwotę 65tys. zł, z tytułu dotacji na realizacje projektu pn. 
„Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I-III” sfinansowanego ze środków unijnych 
o kwotę 61 544zł oraz  z tytułu dotacji otrzymanej od Marszałka WŚ na remont drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w Parchocinie o kwotę 25tys. zł. W związku ze zmianami 
dokonanymi po stronie dochodowej dokonane są zmiany  wydatkach jak również 
w pozostałych załącznikach uchwały budżetowej.  
 
Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę, że projekt przedmiotowej uchwały był szczegółowo 
omawiany na posiedzeniu komisji RG.  
 
Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czy środki na remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych są przekazane przez Marszałka czy  Urząd Marszałkowski.  
 
Pan Wójt wyjaśnił, że w związku z likwidacją Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, 
do którego trafiały środki z Ministerstwa Rolnictwa finansowanie dróg dojazdowych do pól 
możliwe jest jedynie ze środków wyasygnowanych bezpośrednio od Marszałka 
Województwa. Dodał, że środki te zostały przyznane zarządzenie Marszałka. Wyjaśnił, że 
otrzymane dofinansowanie stanowi 50% wartości robót, zatem również z budżetu gminy 
należy przekazać 25tys. zł.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie uchwalenia zmian w budżecie 
Gminy Nowy Korczyn na 2011 rok, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 
uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie 
wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt 
przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 



Ad. 8b.   

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w przedmiotowym projekcie uchwały zmiany wynikają z 
z bieżącej realizacji budżetu i polegają na uaktualnieniu limitów na wieloletnie 
przedsięwzięcia. Zmniejsza się limit wydatków niektórych z nich ze względu an fakt, iż ich 
realizacja nastąpi w późniejszym okresie. W związku z realizacją projektu dot. 
indywidualizacji nauczania dodano nowe przedsięwzięcie. Dodatkowo zaktualizowano 
prognozę długu stosownie do planu dochodów i wydatków.   

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy na lata 2011-2017, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 
uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 14 radnych, 1 radny był 
przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej 
uchwały został przyjęty większością głosów. 
 
Ad. 8c. 
Na prośbę pana Przewodniczącego RG głos zabrał pan Sekretarz wyjaśnił, że zgodnie 
z ustawą  prawo o ustroju sądów powszechnych do końca października rada gminy dokonuje 
wyboru ławników do sądu rejonowego. Przypomniał, że Rada Gminy podjęła już uchwałę 
w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych. Dodał, 
że w Gminie Nowy Korczyn zgłoszono jednego kandydata na ławnika. Zwrócił uwagę, 
że w tej uchwale Rada upoważnia przewodniczącego do wystosowania odpowiedniego pisma 
do policji o zasięgnięcie opinii na temat kandydata na ławnika.  

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od komendanta 
wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika, ponieważ nie było uwag 
do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 
15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, 
że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 8d.   

Pan Wójt wyjaśnił, że w związku z pojawieniem się dodatkowych kosztów związanych 
ze świadczeniem usług  przez Zakład Gospodarki Komunalnej w  zakresie zaopatrywania 
w wodę oraz błędami formalnymi złożonego wniosku o zatwierdzenie taryf konieczne jest 
podjecie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obwiązywania dotychczasowych taryf. 
Dodał, że przedmiotowy projekt uchwały został zaproponowany przez niego podczas 
wspólnego spotkania radnych z panem Dyrektorem ZGK Czesławem Bednarskim. Zwrócił 
uwagę, że zatwierdzenie nowych taryf spowodowałoby podwyżkę ceny wody, bo dotychczas 
obowiązująca nie była aktualizowana od wielu lat, a  dodatkowo pojawił się  dla ZGK 
podatek od nieruchomości. Przypomniał, że w zamiarze Rady Gminy było zwolnienie ZGK 
z tego podatku, jednakże RIO zakwestionowało ten zapis uzasadniając, że jest to ulga 
podmiotowa. Utrzymanie zwolnienia z podatku ZGK skutkowałoby zwolnieniem także 
Związku Międzygminnego Nida2000, co spowodowałoby stratę ok. 20-30tys. zł Zgodnie 
z przedmiotowym projektem, obowiązywać będą dotychczasowe stawki do 15 marca 2012r., 
zatem w przyszłorocznym budżecie trzeba będzie zaplanować  większe wydatki w tym 
zakresie. Poinformował, że w związku z  prowadzaną przez ZGK  działalnością związaną 
z dostarczaniem wody i odprowadzaniem ścieków Zakład otrzymał dotację w wysokości 
255tys. zł.  Dodał, że sporządzona kalkulacja zakładała  podwyżkę ceny wody o 1 zł, co jest 
niedopuszczalne, stąd też wniosek Dyrektora ZGK o przedłużenie czasu obowiązywania 
dotychczasowych taryf.  



Pan Marek Bugajski mieszkaniec Starego Korczyna zapytał czy jest korzystniejsze 
rozwiązanie, gdyż ciągłe dopłacanie nie jest dobrym wyjściem. Zasugerował przy tym 
skorzystanie z wodociągu Związku Międzygminnego Nida2000, gdzie można uzyskać wodę 
po niższej cenie.  

Pan Wójt wyjaśnił, że w przypadku przedmiotowego projektu uchwały są dwa wyjścia albo 
podnieść cenę wody albo pozostawić ją na dotychczasowym poziomie. Wydłużenie okresu 
obowiązywania dotychczasowej taryfy powoduje, że cena wody nie ulega zmianie. Natomiast 
z   kalkulacji, która uwzględnia koszty energii, wynagrodzenia pracowników, podatek itp. 
jasno wynika, że powinna ona zostać podwyższona o 1 zł. Podkreślił pan Wójt, że na 
dzisiejszej sesji nie rozstrzyga się czy przyłączyć się do innego ujęcia tylko o cenie wody 
z własnego ujęcia jaka ma obowiązywać. Dodał, że temat podwyższenia ceny wody dzięki 
przedmiotowemu projektowi uchwały zostanie  odłożony do 15 marca, podyktowane to jest 
aspektem społecznym. Pozostawienie na obecnym poziomie ceny wody spowoduje, że Gmina 
będzie musiała zwiększyć dotację do 1 m3 wody.  

Pan radny Zbigniew Zawada zaproponował, aby w przedmiotowej sprawie wypowiedział się 
pan Dyrektor ZGK.   

Pan Dyrektor ZGK Czesław Bednarski wyjaśnił, że w okresie pierwszych 4 mies.  kiedy 
kupowano wodę od Związku Międzygminnego Nida 2000 ZGK poniósł stratę w wysokości 
ponad 130tys. zł, natomiast po uruchomienia ujęcia strata na zakupie i dostarczeniu do 
mieszkańców zmalała do 54tys. zł. Zwrócił uwagę, że koszt podatku został wprowadzony 
niezależnie od Zakładu, natomiast dotychczasowa cena w wysokości 3zł obowiązuje od 
2008r. i różnica była pokrywana w zależności od potrzeb Zakładu dodatkowa dotacja  
z budżetu Gminy.  Pomimo, że koszt własny wody maleje, to podatek w wysokości 100tys. zł 
spowodował wzrost ceny wody. Następnym punktem porządku obrad  jest przekształcenie 
Zakładu w komórkę Urzędu i wówczas sprawa podatkowa zniknie i również cena wody 
zmaleje. Zwrócił uwagę, że proponowana podwyżka ceny wody o 1zł wynika wprost z 
konieczności zapłaty podatku (ok. 0,90zł). Zwrócił uwagę, że cena wody kupowanej z innego 
ujęcia to jedynie koszt doprowadzenia jej do zaworu głównego dodatkowo ponosi się jeszcze 
koszty związane z utrzymanie 220 km sieci kanalizacyjnej, inkasem, fakturowaniem czy 
wymianą wodomierzy. Podkreślił, że przekształcenie Zakładu spowoduje gwałtowne 
obniżenie ceny wody.  

Pan Marek Bugajski zwrócił uwagę, że mieszkańców nie interesują zawiłości ekonomiczne 
tylko, jeżeli jest do wyboru tańsze i lepsze a gorsze i droższe to wybiorą to tańsze. Dodał, że 
na terenie Starego Korczyna, Czarków, Winiar, Żukowic jest nowy wodociąg, który nie 
generuje strat, a mieszkańcy tych terenów muszą pokrywać straty, które powstają w innej 
części gminy.  

Pan Dyrektor ZGK zwrócił uwagę, że cechą solidarności społecznej jest wspólne ponoszenie 
kosztów, nie jest możliwe ustalanie indywidualnej ceny wody na poszczególne odcinki 
wodociągu.  

Pan Przewodniczący RG zakończył dyskusję, gdyż nie dotyczyła ona przedmiotowego 
projektu uchwały.   

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie przedłużenia czasu obwiązywania 
dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Nowy 
Korczyn, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod 
głosowanie jawne, w  którym za było 14 radnych, 1 radny wstrzymał od głosu i nikt nie 
wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty 
większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym się.  



 

Ad. 8e. 

Pan Wójt wyjaśnił, że pomysł na przekształcenie ZGK jest jego autorstwa, poprzedzony 
został on wieloma dyskusjami i rozmowami z wójtami i samorządowcami z terenu powiatu 
buskiego i województwa świętokrzyskiego, którzy podjęli takie same kroki. Dodał, że 
zgodnie z uzasadnieniem przedmiotowego projektu uchwały konsekwencją będzie włączenie 
dotychczasowych zadań ZGK w struktury Urzędu. Przesłankami za przyjęciem takiego 
rozwiązania jest nie tylko zmniejszenie kosztów wytworzenia wody, o których mówił pan 
Dyrektor, ale także możliwość odliczenia podatku VAT od wykonywanych zadań.  
O proponowanym przekształceniu zadecydowały przesłanki ekonomiczne i wizja poprawy 
sytuacji finansowej Gminy. Poinformował, że obecnie zadłużenie Gminy sięgnęło 57%, 
a dodatkowo ma zobowiązania w stosunku do Związku Międzygminnego Nida2000  z tytułu 
niepłaconych składek w wysokości 500tys. zł. Dodał, że został zaskarżany wyrok Sadu 
Administracyjnego w tej kwestii do Naczelnego Sądu, jednakże są przesłanki świadczące o 
utrzymaniu tego wyroku. Również sprawa zasadności płacenia składek jest analizowana przez 
kancelarię prawną  profesora Kuleszy, który jest „ojcem samorządu” i w ciągu najbliższych 
tygodni powinna być wydana opinia w tej sprawie, co będzie podstawą do dalszych działań. 
Przekroczenie 60% zadłużenia skutkować będzie wprowadzeniem komisarza oraz 
wdrożeniem programu naprawczego- zmniejszenie wydatków i podwyższenie podatków. 
Włączenia Zakładu w struktury spowoduje, że dotychczasowi pracownicy ZGK staną się 
pracownikami Urzędu. Niebawem zostanie wyznaczony likwidator Zakładu, który zamknie 
księgi finansowe i całą dokumentacja zostanie przeniesiona do Urzędu. Nie oznacza to 
zamknięcia jednostki, bo pracownicy pozostaną nadal na bazie, jedynie zmieni się 
finansowanie i nie będzie nazwy Zakład Gospodarki Komunalnej ani dyrektora. Podkreślił, że 
te działania wiążą się z wprowadzaniem oszczędności. Dodał, że ze względu na trudną 
sytuację finansową Gminy nie jest możliwe pozyskiwanie środków z zewnątrz, gdyż nie 
można zapewnić wkładu własnego. Proponowane zmiany będą obowiązywać od 1 stycznia 
2012r., jednakże decyzja musi zapaść odpowiednio wcześnie, by móc przygotować 
porozumienia z  pracownikami i zmienić  regulamin organizacyjny. Zasygnalizował, że pan 
Czesław Bednarski będzie zarządzeniem  powołany jako likwidator, który będzie 
pośredniczył między wójtem a ZGK. Decyzja o likwidacji nie jest skierowana przeciwko 
ludziom, po podjęciu przedmiotowego projektu uchwały odbędzie się spotkanie w  ZGK 
z pracownikami i będą oni poinformowani o dalszych krokach. Dodał, że na podobne 
przekształcenie zdecydowała się gmina Wiślica, Pacanów, Stopnica czy Solec- Zdrój.  

Pani radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, że w innych gminach Zakłady nie stały na tak 
wysokim poziomie jak ten nasz, który świadczy różne usługi, dodatkowo pozyskano środki 
unijne na „śmieciarkę”  i dlatego trudno się pogodzić z tym, że ma być on przekształcony 
i zarządzany przez Gminę. Zapytała co będzie dalej  z tym pozyskanym samochodem oraz 
czy na pewno dotychczasowi pracownicy nie zostaną zwolnieni. Dodała, że jej zdaniem 
zwolnień nie da się uniknąć skoro inna firma będzie odbierała śmieci, która weszła na rynek. 
Zwróciła uwagę, że bez konsultacji ze społeczeństwem wprowadzono odbiorcę śmieci 
i nakazano sołtysom rozwiązywać umowy z ZGK i zawierać z innym przedsiębiorstwem. 
Zdaniem radnej celowe było także ustalenie tak wysokich stawek za odbiór śmieci, by 
doprowadzić do likwidacji Zakładu. Obawia się również tzw. „transferów”, że zostaną 
zwolnieni ci pracownicy, którzy zarabiają po 1200zł, a zatrudni się z innej gminy przy 
wyższym wynagrodzeniu. Stwierdziła, że nieprawdą jest, że ZGK przynosi straty, gdyż na 
koniec roku zgodnie ze sprawozdaniem przyniósł on zyski. Zwróciła uwagę, że w materiałach 
na sesję na 3 dni przed komisja znalazła się uchwała w  sprawie likwidacji ZGK bez 
wcześniejszych konsultacji. Pani radna odniosła się także z dezaprobatą do zmiany 
przewoźnika na PKS oraz wynikających z tego faktu zwolnień wśród dotychczasowych 



opiekunów i kierowców. Zaapelowała, by wszystkie decyzje dotyczące mieszkańców były 
z nimi konsultowane.   

Pan Dyrektor ZGK wyjaśnił, że w zeszłym roku było to 60tys. zł, ale wygenerowane zostało 
z usług świadczonych w ramach usuwania skutków powodzi. Straty natomiast w głównej 
mierze wynikają z braku aktualizacji cen świadczonych usług w zakresie odbieranie ścieków 
i śmieci jak i dostarczania wody pomimo wzrostu kosztów własnych.  

Pan Wójt zwrócił uwagę, że również w poprzedniej kadencji nie było innej formy jak 
wcześniejsze przygotowanie projektów uchwał przez wójta i dyskusja na ich temat przez 
Radę Gminy. Zgodnie z obowiązującym prawem po wpłynięciu do Urzędu odpowiedniego 
wniosku o możliwość prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie odbioru śmieci 
i nieczystości Wójt nie ma możliwości odmowy wydania decyzji przedsiębiorstwu, które 
spełnia wszystkie określone warunki. Dodał,  że dotychczas wpłynęły wnioski od dwóch firm 
EKOM oraz MZG Kraków. Podkreślił, że ze strony władzy nie było żadnych nakazów 
w kwestii wypowiadania umów z ZGK i zawierania z innym podmiotem.  
 
Pan sołtys Zbigniew Jagiełło wyjaśnił, że w związku z pojawieniem się przedstawiciela 
EKOM-u zaproponował panu Sekretarzowi zorganizowanie wspólnego spotkania radnych 
i sołtysów z tą firmą w Urzędzie, by omówić warunki.  
 
Pani sołtys Bożena Paw na prośbę pani radnej Teresy Krupskiej wyjaśniła, że nie mogła 
uczestniczyć w spotkaniu, o którym mówił pan sołtys Jagiełło, ale po pojawieniu się u niej 
przedstawiciela EKOMU z umowami i wypowiedzeniami wykonała telefon do pana Zastępcy 
Wójta z zapytaniem czy jako sołtys może chodzić do mieszkańców i proponować nowe 
warunki odbioru śmieci.  Dodała, że pan Z-ca Wójta pozostawił jej decyzję o współpracy z 
firmą EKOM jednocześnie zwrócił uwagę, by w żaden sposób nie zmuszała mieszkańców do 
podpisywania i rozwiązywania umów.  
 
Pan Wójt dodał, że w każdej firmie zajmującej się odbiorem nieczystości będzie umożliwione 
zorganizowanie na terenie gminy spotkania z sołtysami. Dodał, że sołtysi nie są związani 
umową o pracę z wójtem, a nawiązanie kontaktu z  sołtysem jest najlepszym sposobem na 
dotarcie do mieszkańców. Zwrócił uwagę, że ustawa, która wejdzie życie od  1 stycznia 
2012r. zabrania funkcjonowania zakładom gospodarki komunalnej na takich zasadach jak 
do tej pory, bowiem gminy w postępowaniu przetargowym wyłonią wykonawcę, który będzie 
zajmował się odbiorem śmieci i innych nieczystości. Podkreślił, że likwidacja zakładu nie 
oznacza sprzedaży mienia i zwolnienia pracowników, gdyż gmina ma obowiązek ustawowy 
realizowania określonych zadania. Dodatkowo zgodnie z tą nową ustawą zadań w zakresie 
gospodarki odpadami nie mogą wykonywać zakłady, a jedynie spółki i one na takich samych 
zasadach przystępują do przetargów. W kwestii śmieciarki, to wystąpiono z zapytaniem 
do Marszałka Województwa, co z realizacją projektu w przypadku, gdy ustawodawca 
nakazuje zlecenie świadczenia usług podmiotom zewnętrznym.      
 
Pan Dyrektor ZGK Czesław Bednarski zwrócił uwagę, że Rada Gminy podjęła uchwałę 
różnicującą cenę śmieci w zależności od ilości osób zamieszkujących i związku z tym zapytał 
czy na IV kwartał ma wystawiać faktury wg nowych zasad, gdyż podmiot, który ma zamiar 
wejść na rynek nie stosuje się do tych ustaleń. Poinformował, że nadal ZGK ma podpisane 



umowy z 400 mieszkańcami. Dodał, że przy okazji autopoprawki Regulaminu można 
powrócić do starych zasad.   

Głos zabrał pan Poseł Krzysztof Lipiec podziękował ze przyjęcie, wyjaśnił, że jego obecność 
wynika z sygnału, że pojawił się w Gminie Nowy Korczyn pewien problem. Następnie 
podziękował za dobrą dyskusję jaka miała miejsce, zwrócił uwagę, że polityka polega 
na zabieganiu o dobro wspólne i stąd wynikają bardzo często spory. Podkreślił, że 
wypracowane stanowisko musi być zgodne z prawem, gdyż zweryfikuje to organ nadzoru. 
Dodał, że tworzone przez Radę Gminy prawo jest równie ważne jak ustawa, która jest 
efektem pracy polityków. Pan Poseł odniósł się do przedmiotowego projektu uchwały, 
zwrócił uwagę, że gmina posiada osobowość prawną, jest płatnikiem VAT-u i w związku 
z tym przysługuje jej zwrot podatku. Dodał, że odpisy te nie oznaczają, że likwidacja jest 
jedynym i najlepszym wyjściem z sytuacji, bowiem jest jeszcze możliwość przekształcenia 
zakładu w spółkę gminną. Zachęcił do korzystania poprzez wystąpienia poselskie z porad 
prawnych prawników pracujących  przy Sejmie RP, którzy przygotowują opinie prawne 
również dla samorządów. Na zakończenie podziękował za dyskusję, która z pewnością byłaby 
większa przy większej liczbie oponentów w Radzie Gminy. Zwrócił uwagę, że dla 
samorządów kampania wyborcza się skończyła przed rokiem i należy zasiąść do wspólnego 
stołu i wspólnie rozwiązywać problemy Gminy bez zacietrzewienia, poza podziałami 
z pożytkiem dla wszystkich mieszkańców.    

Pan Przewodniczący RG podziękował panu Posłowi za przybycie na Sesję i wystąpienie.  

Z racji tego, że nie było żadnych pytań do pana Posła opuścił on obrady XIII Sesji Rady 
Gminy.  

Następnie pan Przewodniczący nawiązał do wypowiedzi pani radnej Teresy Krupskiej 
na temat funkcjonowania Rady Gminy i jej oburzenia w kwestii otrzymania materiałów bez 
konsultacji, podkreślił, że radni podejmują decyzję właśnie na podstawie otrzymanych 
wcześniej materiałów. Dodał, że komisje tematyczne dyskutują nad projektami 
poszczególnych uchwał, natomiast w przypadku projektów ważniejszych jak ten 
przedmiotowy zbierają się wszyscy radni, by mogli wyrazić swój pogląd.  

Pani radna  Teresa Krupska zwróciła uwagę, że nie skarży się na złe działanie Rady, jedynie 
ma uwagi, co do częstotliwości posiedzeń Komisji Rolnictwa oraz Komisji Bezpieczeństwa. 

Pan Przewodniczący RG wyjaśnił, że takie uwagi należy skierować do przewodniczących 
tych komisji.     

Pani radna zwróciła uwagę, że nad pracą wszystkich komisji nadzór sprawuje 
Przewodniczący RG i powinien on sprawdzać realizację przyjętych planów pracy. Dodała, że 
jako reprezentanci wsi powinni poruszać ustalone tematy m.in. stanu dróg, dowozu dzieci 
do szkoły. Podkreśliła, że zgodnie z przyjętym regulaminem raz na pół roku komisje powinny 
przedstawić sprawozdanie ze swojej działalności.  

Pan Przewodniczący RG podkreślił jeszcze raz, że pracę Komisji odpowiedzialni są ich 
przewodniczący.   

Pan Wójt odniósł się do wypowiedzi pana Posła, który pochwalił działania całego samorządu 
Gminy Nowy Korczyn i zaproponował przekształcenie Zakładu w  spółkę gminną. Wyjaśnił, 
że temat ten dogłębnie zbadał i powstała spółka nie byłaby w stanie konkurować z innymi 
podmiotami.  Dodał, że jedynie przy dużych aglomeracjach taka spółka ma rację bytu, gdyż 
jest większy zakres działania. Podkreślił, że w przypadku spółek nie ma możliwości 
dotowania, pozostaje ona na własnym rozrachunku. Poinformował, że spółka gminna w 
Busku- Zdroju również generuje straty i są one rzędu 1mln zł.  



Pan radny Zbigniew Zawada zwrócił uwagę, że w związku z  trudną sytuacją finansową 
Zakładu należy podjąć kroki zmierzające do wprowadzenia oszczędności. Jedyną 
możliwością jest ograniczenie wydatków lub  podwyższenie opłaty za świadczone usługi. 
Zdaniem pana radnego przy takich stratach na sieci wodociągowej po przekształceniu 
Zakładu Gmina  nie poradzi sobie. Dodał, że brakuje mu w dyskusji informacji o działaniach 
zmierzających do zniwelowania strat, bo jest to problem aktualny od wielu lat. Następnie pan 
radny zapytał czy to przekształcenie  nie oznacza przekazania w prywatne ręce, bo takie 
obawy pojawiają się wśród mieszkańców.  

Pan Wójt zapewnił, że nie jest prawda, że Zakład zostanie sprywatyzowany. Przypomniał, 
że realizował on zadania własne Gminy  i po likwidacji nadal będą one realizowane tylko 
bezpośrednio przez referat Urzędu Gminy. Dobry wynik finansowany ZGK w tamtym roku 
jest wynikiem wykorzystania dużej części z 4,6mln środków na usuwanie skutków powodzi. 
Po przekształceniu Zakładu koszty usług dla Gminy się zmieszą, gdyż jedynie ograniczą się 
do zakupu paliwa, bo maszyny stanowią mienie gminne i pracownicy również wejdą 
w struktury Urzędu. Dotychczas wszystkie usługi wykonywane były przez Zakład 
na podstawie zleceń i koszty kalkulowane były na podstawie cennika ZGK. W kwestii dużych 
strat, to pan Dyrektor ZGK po montażu wodomierzy ma rozeznanie, na których odcinkach są 
one najwyższe. Dodał, że dopiero po zamontowaniu wodomierzy i legalizacji 
dotychczasowych liczników możliwa jest wspólna kontrola ze Strażą Gminną legalności 
poboru wody przez mieszkańców.  

Pan Dyrektor ZGK Czesław Bednarski poinformował, że dokonano przeglądu jednej z nitek, 
zamówiono 100 wodomierzy indywidualnych i będą one zamontowane  w pierwszej 
kolejności na odcinku Grotnik i Nowego Korczyna. W zamiarze jest dokonanie do końca roku 
wymiany wszystkich liczników indywidualnych, gdyż szacuje się, że połowa strat wynika 
z błędnych odczytów ze zużytych liczników. Pan Dyrektor dodał, że od października będą 
zmiany w naliczaniu opłat za ścieki polegające na tym, że za korzystanie z kanalizacji będzie 
płacone na podstawie odczytów z wodomierza w stosunku 2:3, jest to jedynie prawnie 
dopuszczalny sposób. Zwrócił uwagę, że koszt jednego licznika do indywidualnej studzienki 
to ok. 30tys. zł netto i zgodnie z ustawą powinni koszty te pokryć właściciele studzienek. 
Obecne zainstalowane impulsatory są danymi pomocniczymi i nie mają cech jednostki 
pomiarowej. Poinformował, że w tej kwestii wysłano stosowne pisma do mieszkańców. Pan 
Dyrektor zauważył, że proponowana cena przez ujęcie w Starym Korczynie wynosi 1,6zł, 
jednakże przy tak dużych stratach wzrośnie do 2,5zł, zatem pozostaje 0,5zł na utrzymanie 
sieci, usuwanie awarii, inkaso itp.  Poinformował, że proponowano przekazanie części sieci 
wodociągowej Związkowi Nida  za ceną 3zł, to przy obecnych stratach nie było 
zainteresowania.  

Pan sołtys Jerzy Misiaszek zapytał w jaki sposób z korzystania z kanalizacji będą rozliczane 
gospodarstwa rolne.  

Pan Dyrektor wyjaśnił, że na własny koszt rolnicy zamontują sobie podwodomierze (koszt. 
ok. 50zł) i wówczas na podstawie różnicy wskazań zostanie oszacowana ilość 
odprowadzonych ścieków.  

Pani Małgorzata Matusik odniosła się do wypowiedzi pana Wójta w kwestii zaciągnięcia 
opinii od profesora Kuleszy, który jest twórcą „małej konstytucji”, czyli ustawy 
o samorządzie gminnym. Podkreśliła, że on z pewnością adekwatnie wypowie się, 
co do konieczności płacenia tego pół mln zł przez naszą Gminę.  Zwróciła uwagę, że 
wychodząc ze Związku  Nida 2000, kierowali się jedną filozofią, by woda była jak najtańsza 
i jak najlepsza. Zaapelowała, by czynić starania, by jednak utrzymać to własne ujęcie wody, 
gdyż po zbadaniu przez fachowców złóż okazało się, że sposób przetwarzania wody nie jest 
aż tak bardzo przestarzały i niewielka modernizacja może jeszcze zwiększyć jej jakość. 



Dodała, że pobieranie wody z obcego ujęcia podczas, gdy ma się własną studnię jest 
bezeceństwem. Zdaniem pani Matusik wypowiedź pana Bednarskiego potwierdza słuszność 
wyjścia ze Związku Nida2000, w którym byliśmy „chłopcem do bicia” i Związek był 
na naszym utrzymaniu. Odniosła się następnie do podjętej uchwały w sprawie ustalenia 
stawek górnych za odbiór śmieci, stwierdziła, że była to nieprzemyślana decyzja skoro 700 
mieszkańców rozwiązało umowę z ZGK. Stwierdziła, że obecnie korzystna oferta innego 
podmiotu może ulec zmianie i okaże się, że te same śmieci Zakład mógłby wywieźć o wiele 
taniej. Następnie zapytała czy pan Wójt ma w zamiarze pozbyć się tego znacznego majątku 
jaki jest w ZGK, czy są przewidziane jakieś sprzedaże. Zapytała tez kto będzie się zajmował 
zimowym odśnieżaniem, czy będzie podwykonawca. Podkreśliła, że należy przeanalizować 
całą działalność Zakładu, by wywnioskować czy opłaci się podzlecanie świadczenie tych 
usług innym kontrahentom podczas, gdy mamy dobrze rozwinięty własny Zakład i 
doświadczonych pracowników.      

Pan Wójt zwracając się do pani Matusik przypomniał, że w poprzedniej kadencji była z-cą 
wójta oraz pracownikiem ZGK i powinna wiedzieć, że w przedmiotowym projekcie uchwały 
Gmina nie pozbywa się majątku, jedynie zmienia zasadę funkcjonowania ZGK. Podkreślił, że 
zadania własne gminy, które dotyczą przede wszystkim śmieci, ścieków, wody zgodnie 
z ustawą muszą być świadczone.   Dodatkowo pracownicy Zakładu staną się pracownikami 
Urzędu Gminy. Odniósł się także do osoby pana Dyrektora Henryka Podsiadło, który obecnie 
przebywa na wypowiedzeniu, gdyż nie przyjął złożonej mu propozycji i u progu końca roku 
budżetowego dostarczył zwolnienie lekarskie, tym samym pozostawiając Zakład samemu 
sobie. Pan Wójt zwrócił uwagę, że podejmując decyzję o wystąpieniu ze Związku Nida2000 
należało również przewidzieć konsekwencję takiego działania. Dodał, że z jasno 
sprecyzowanych uchwał i statutu Związku wynikają żądania spłaty pół mln zł.  Następnie 
zaapelował do radnych i sołtysów o przekazanie informacji w jaki sposób będzie odbywało 
się naliczanie kosztów za korzystanie  z kanalizacji. Podkreślił, że wprowadzone zmiany 
mogą sprawić, że poniesie on konsekwencje społeczne. Zwrócił uwagę, że nie ma sensu 
inwestować w sprzęt np. do remontu dróg, gdyż korzystniej będzie skorzystać z usług 
podwykonawców. Podkreślił, że Gmina dała dotację do działalności Zakładu w wysokości 
255tys. zł, stąd trudno mówić o jakichkolwiek zyskach. Poinformował, że dopiero wyrok sądu 
pokaże czy zasadne było wystąpienie ze Związku.  

Pan sołtys Zbigniew Jagiełło stwierdził, że Gmina przejmując Zakład również przejmuje jego 
długi.  

Pan Dyrektor Czesław Bednarski wyjaśnił, że skoro ZGK jest zakładem budżetowym Gminy  
to i tak za wszystkie jego zobowiązania odpowiada Gmina.     

Pan Tadeusz Pasternak  zwrócił uwagę, że przekazanie innym podmiotom odbierania śmieci 
oraz dostarczania wody spowoduje, że pieniądze za świadczenie tych usług trafią do innych 
podmiotów nie do budżetu Gminy. Stwierdził, że Gmina po oddaniu tych zadań innym 
przedsiębiorcom nie będzie miała wpływu na ceny, jakie będą oni ustalali, co z pewnością nie 
będzie korzystne dla mieszkańców. 

Pan Przewodniczący RG przypomniał, że Rada Gminy ustala maksymalne stawki jakich nie 
może przekraczać nie tylko ZGK, ale także każdy inny podmiot w zakresie świadczenia tych 
usług. Zapytał pana Pasternaka czy wie jakiego rzędu były zyski z wywozu śmieci 
i dostarczania wody. 

Pan Wójt zwrócił uwagę, że pan Pasternak był radnym w poprzedniej kadencji  i wie jakie 
zyski i jakie straty miał Zakład i jakiej wysokości dotacje na te cele przekazywane były 
z budżetu Gminy. Dodał, że to Rada Gminy decyduje o wysokości  progu stawek 
za świadczenie usług. Poinformował, że żaden podmiot nie wykazał zainteresowania 
przejęcia czy to wodociągów czy kanalizacji, gdyż to nie jest dochodowa działalność.  



Pan sołtys Mariusz Nowicki  poinformował, że 60% mieszkańców Badrzychowic ZGK miało 
podpisane umowy, obecnie po wejściu prywatnego podmiotu umowy zawarło 99% (tylko 3 
osoby nie podpisały). Dodał, że to zainteresowanie wynika z korzystniejszej oferty, bo i koszt 
za darmo i abonament niższy.     

Pan Dyrektor ZGK przypomniał, że proponował, aby sołtysi przeszli po wsi i zachęcili 
mieszkańców do podpisania umowy z Zakładem, wówczas nie było takiej woli, tłumacząc, że 
powinien to zrobić Wójt, Straż Gminna czy dyrekcja ZGK.   

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie likwidacji Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Nowym Korczynie, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 
uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 13 radnych, 1 radny wstrzymał 
od głosu i 1 był przeciwny, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został 
przyjęty większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym się i 1 głosie sprzeciwu.  
  

Ad. 7. 

Pan Wójt odpowiadał na zgłoszone interpelacje:   

1. W związku z likwidacją Publicznej Szkoły Podstawowej w Ostrowcach zmieniała się 
struktura dowozu. Podczas ustaleń siatki dowozu okazało się, że przy posiadanym 
taborze nie udałoby się jej poprawnie zorganizować. Dodatkowo Gmina zmuszona 
zostałaby do zakupy autobusu, bądź zlecenia usługi firmie zewnętrznej. Posiadane 
środki nie są wystarczające na dokonanie takiego zakupu, gdyż przy dofinansowaniu 
wkład własny byłby rzędu 150-200tys. zł. Po konsultacjach z gminami ościennymi 
i po sporządzeniu kalkulacji  podjęto kroki w kierunku ogłoszenia przetargu na dowóz 
dzieci na terenie Gminy Nowy Korczyn, na który zabezpieczono środki w  wysokości 
360tys. zł jakie do tej pory były wydatkowane na ten cel. Złożenie ofert 
przekraczających tę kwotę  skutkowałoby unieważnieniem tego postępowania 
przetargowego i wówczas konieczne byłoby wygospodarowanie środków na czwarty 
środek lokomocji. Wartość najniższej oferty złożonej przez PKS wynosiła 157tys. zł 
brutto, czyli o prawie 200tys.  zł mniej niż było to do tej pory przy pomocy taboru 
własnego. Oprócz PKS-u ofertę złożyła firma WOJ-BUS Wojciech Kaczmarczyk z 
Sępichowa oraz Lasak ze Szczerbakowa. Dodatkowo były poczynione ustalenia z 
panem prezesem PKS o zatrudnieniu obecnych kierowców i opiekunów jak również 
pytano o możliwość odpłatnego użyczenia jednego z autobusów gminnych na rzecz 
PKS. Prezes zapewnił, o możliwości zatrudnienia kierowców na umowę o pracę i 
opiekunów na umowę zlecenie. Na podjęcie decyzji o skorzystaniu z usług 
przewoźnika z zewnątrz wpływ miał także fakt, że dwa autobusy wymagają 
generalnego remontu i całkowity koszt zapewnienia dowozu byłby rzędu co najmniej 
ok. 400tys. zł. Zmiana przewoźnika nie oznacza całkowitej likwidacji 
dotychczasowego taboru, gdyż nadal pojazdy pozostają na stanie Gminy.  
Dotychczasowi opiekunie zachowali się nieodpowiedzialnie dostarczając zwolnienia 
lekarskie, tym samym  wprowadzając chaos. Poczynione oszczędności w zakresie 
dowozu dzieci miejmy nadzieje nie przyniosą negatywnych skutków dla dzieci i ich 
rodziców.  



2. W kwestii zgłaszanych dróg do remontu to tylko jak pojawi się okazja skorzystania 
ze środków, to nastąpi realizacja.  Sprawę poboczy przy drodze w Badrzychowicach 
rozezna pan Z-ca Wójta wspólnie z panem Stefanem Majchrem  

3. Odbiór drogi Winiary- Czarkowy nastąpi pod koniec tygodnie i wszystkie prace 
nieuwzględnione w projekcie będą sfinansowane przez Gminę z własnych środków.   

4. Problem z bobrami można rozwiązać występując do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska o pozwolenie na ich odstrzał i taki wniosek został przez Gminę złożony.   

5. W sprawie drogi Kawęczyn – Radła zostały wystosowane pisma do wykonawcy 
o usunięcie usterek w ramach gwarancji. 

6. Czynione będą próby, by dołączyć ten odcinek z mostem w Kawęczynie do drogi 
powodziowej, w przypadku braku takiej możliwości zostanie nadbudowa zlecona 
podwykonawcy i zostanie to sfinansowanie ze środków własnych Gminy.   
         

Ad.10.  
Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czy równiarka jest na terenie Gminy. Dodał, że 
niejednokrotnie zgłaszał na sesji zapotrzebowanie na ten sprzęt.   
 
Pan Wójt wyjaśnił, że Gmina nie ma w posiadaniu równiarki i musi zlecać zadania firmie 
z zewnątrz. Zwrócił uwagę, że w pierwszej kolejności wysłana została na Żukowice w dalszej 
kolejności  w ramach możliwości finansowych będzie kierowana do innych sołectw. Dodał, 
że koszt 1 godz. pracy równiarki wynosi ok. 100zł.   
 
Pan radny Grzegorz Borla poprosił o podanie godziny przyjazdu  autobusu szkolnego 
po dzieci z gimnazjum z Sępichowa, gdyż ostatnio został one zabrane zbyt wcześnie 
i przewożone po innych miejscowościach.  
 
Pan Wójt zaproponował, aby zorganizować zebranie na wsi, na którym rodzice zostaną 
poinformowani o godzinach przyjazdu autobusu skoro nie uczynili tego dyrektorzy szkół. 
Dodał, że na pewno nie uda się tak dostosować dowozu, by zadowolić wszystkich 
mieszkańców.  
 
Pani Dyrektor Bogusława Ziętara przypomniała, że po piątkowym spotkaniu, na którym 
dokonano zmian w dowozie dzieci młodszych kosztem dzieci z gimnazjum informacja ta była 
przekazana uczniom. Wg nowych ustaleń dzieci do szkoły podstawowej będą zabierane 
z Sępichowa o godz. 7:40, natomiast gimnazjum pół godziny wcześniej. Wyjaśniła, że 
niedoinformowanie wyniknąć mogło z tego, że któreś dziecko niedosłyszało tej informacji 
przy wsiadaniu do autobusu. Poinformowała, że mogą również być problemy z odwozem, 
gdyż przez trzy dni w  tygodniu   młodzież z gimnazjum czy szkoły podstawowej  w 
Brzostkowie będzie odwożona dopiero o 15:30. Wyjaśniła, że również ona zgłaszała, że 
rodzice dzieci ze zlikwidowanej szkoły  Ostrowcach mogą być niezadowoleni, gdyż 
uczniowie są zabierani już o 6:15. Dodała, że te trudności będą przez miesiąc wrzesień, bo od 
października będą 4 autobusy i powinna sprawa się rozwiązać, gdyż w przetargu było 
dokładnie określone na którą godzinę mają być uczniowie dowiezieni.  
 
Pan Wójt zaapelował do radnych i sołtysów, by prosić o zrozumienie zaistniałej sytuacji, gdyż 



w październiku przy dodatkowym autobusie problem zniknie. Zagwarantowane jest to 
w warunkach przedmiotu przetargu.  
  
Pani Dyrektor poinformowała, że także była propozycja wynajęcia busa 25osobowego 
na miesiąc wrzesień jednakże wiąże się to z kosztem 6tys. zł., na który Biuro Obsługi Szkół 
nie może sobie pozwolić. Dodał, że w wyniku ustaleń dyrekcji szkól z przewoźnikami udało 
się  opóźnić dowóz dzieci z Harmonin, Rzegocina, Ostrowiec i Górnowoli o 40min., 
Sępichowa oraz Lęki, Podraja i Podzamcza. Zwróciła uwagę, że ustalenia te dopiero 
po weryfikacji z praktyką dają właściwy pogląd na sytuację i w związku  tym planowane są 
jeszcze kolejne spotkania w tym temacie. Poprosiła o cierpliwość i zrozumienie całej sytuacji.  
 
Pan Wójt poinformował, że również będzie omawiana sprawa ilości przystanków 
na poszczególnych miejscowościach, gdyż zbyt duża ich ilość wydłuża czas dowozu dzieci 
do szkół.  
 
Pan sołtys Mariusz Nowicki zwrócił uwagę, że rodzice dzieci są wprowadzani w błąd przez 
obecnych przewoźników, gdyż rozpowszechniają informacje, że PKS będzie zabierał dzieci 
z dróg głównych i nie wjeżdżając w wioskę.  
 
Pan Wójt ponownie zaapelował o zrozumienie sytuacji i zapewnił, że obecne trasy jazdy 
autobusów nie ulegną zmianie.  
Następnie pan Wójt odniósł się także do interpelacji w sprawie budynku po szkole w Piasku 
Wielkim, przypomniał, że zostały ogłoszone dwa przetargi, na które nie wpłynęła żadna 
oferta, Starostwo również nie jest zainteresowane przejęciem tej nieruchomości jak również 
pomimo starań Caritas nie wyraża chęci inwestowania  w ten obiekt, wynika to z zaniedbań 
poprzedniej władzy. Zwrócił uwagę, że jedna z mieszkanek Strożysk pracuje  w domu 
pomocy Caritasu w Morawiankach i potwierdza, że szybko rozwija się ta placówka, również 
w Świniarach rozbudowuje się tamtejszy budynek i obecnie jest tam 40 etatów choć na 
początku zakładano 5-8. W związku z rozpoczętymi inwestycjami Caritasu w innych gminach 
i ograniczonymi możliwościami finansowymi brak jest teraz zainteresowania budynkiem  
Piasku Wielkim.     
 
Pani radna Teresa Krupska zapytała czy są jakieś plany na zagospodarowanie budynku po 
szkole w Ostrowcach.  
Pan Wójt wyjaśnił, że w związku z tym, że w budynku tym znajdują się dwa mieszkania 
lokatorskie na chwilę obecna nie ma inwestora, który byłby zainteresowany kupnem tego 
obiektu. Dodał, że odbyły się rozmowy z lokatorami tam zamieszkującymi dotyczące 
ewentualnego przeniesienia się w inne miejsce. Podkreślił, że priorytetowymi działaniami jest 
zagospodarowanie budynku po szkole w Piasku Wielkim, nawet przy niewielkich korzyściach 
finansowych są możliwe korzyści społeczne w postaci miejsc pracy dla mieszkańców naszej 
Gminy.  
  
Pan Przewodniczący uzupełniając wypowiedź pana Wójta w kwestii domu opieki 
w Świniarach  i stworzonych tam 40 miejscach pracy, podkreślił, że rozbudowa obiektu 
do takich rozmiarów trwała kilkanaście lat i jest efektem długotrwałej inwestycji.  



 
Pan Gajówka mieszkaniec Uciskowa zapytał co stało na przeszkodzie temu, aby pociągnąć 
25m wodociągu od państwa Lis do jego posesji. Podkreślał, że niejednokrotnie interweniował 
w tej sprawie w Urzędzie i nawet w dniu pojawienia się wykonawcy złożył do pana Majchra 
stosowne pismo. Dodał, że obecnie został bez wody zdatnej do picia.  
Pan Wójt wyjaśnił, że projekt łącza wodociągowego został opracowany przez poprzedniego 
wójta, a jego zadaniem było jedynie ogłoszenie przetargu i wyłonienie wykonawcy, co tez 
uczynił. Dodał, że nie słyszał, aby w projekcie była uwzględniona nitka wodociągowa do jego 
posesji.  
Pan Stefan Majcher dodał, że pismo nie wpłynęło na etapie projektu tylko, gdy rozpoczęła się 
już jego realizacja i dlatego nie było możliwości dokonania zmian. 
 
Pan Gajówka stwierdził, że posesja jego ujęta była w pierwszym projekcie, a po zmianie 
projektanta nitka została skrócona o 25m.  
Pan Wójt zapewnił, że w projekcie nie była ujęta jego posesja, a uwagi w tym względzie 
należy kierować do pana Kwasa, który zlecał wykonanie projektu. 
 
Pan Tadeusz Pasternak stwierdził, że były zapewnienia ze strony Dyrektora Podsiadło, że 
wykona tę nitkę za 30tys. zł, a  tymczasem został wyłoniony wykonawca za ponad 40tys. zł.  
Pan Wójt podkreślił, że przetarg był podany do publicznej wiadomości i ZGK nie złożył 
żadnej oferty na wykonanie tego zadania i związku z tym wybrano oferenta o najniższej 
cenie.  
 
Pan sołtys Józef Trela zaproponował, by na zbliżającą się 100 rocznicę upamiętniającą 
wydarzenia pod Czarkowami usunąć przy pomniku żywopłoty a w ich miejsce zasadzić tuje 
celem poprawy estetyki obiektu. Poprosił również o uzupełnienie ubytku w drodze koło 
swojej posesji.  
Pan zwrócił uwagę, że wszelkie zmiany w otoczeniu pomnika muszą być uzgodnione 
z konserwatorem zabytków. Po złożeniu wniosku otrzymano zgodę na wycinkę rosnącego 
tam dębu. Dodał, że na najbliższe uroczystości ZGK w miarę możliwości uporządkuje plac 
wokół pomnika. Dalsze remonty będą możliwe dopiero po uzyskaniu środków z zewnątrz, 
gdyż jakiekolwiek zmiany możliwe są wyłącznie pod nadzorem przez odpowiednie firmy. 
Przy okazji pan Wójt zachęcił do wzięcia udziału w uroczystościach, które odbędą się pod 
pomnikiem 25 września br.  
 
Głos zabrał pan Komendant Straży Gminnej Zbigniew Percik poinformował, że jednostka 
przeszła na system zmianowy, w przeciągu trzech tygodni funkcjonariusze zabezpieczali dwie 
imprezy, odbyła się wspólna służba z policją, odbywały się kontrole posesyjne po otrzymaniu 
pism o różnych instytucji bądź samych mieszkańców oraz rozpoczęto pracę z fotoradarem 
na drogach w wyznaczonych miejscach. Zwrócił uwagę, że większa efektywność urządzenia 
jest na drodze powiatowej niż na drodze krajowej, gdyż w Grotnikach Małych na prostym 
odcinku rekordzista osiągnął prędkość 150km/h. Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami jest niedopuszczalne ukrywanie samochodu czy urządzenia w krzakach. Dodał, że 
po uzgodnieniach z powiatową komendą policji  miejsc stacjonowania fotoradaru, należało 
złożyć stosowny wniosek złożyć do zarządców dróg o zgodę na umieszczenie tam 



odpowiednich znaków. Wskazano miejsca w Piasku Wielkim, Ostrowcach, Grotnikach 
Małych, Brzostkowie i Nowym Korczynie. Poinformował, że udało się z tytułu mandatów 
uzyskać 30tys. zł do budżetu gminy. Dodał, że po nowym roku można dopiero ocenić jakiego 
rzędu mogą być wpływy z tego tytułu. Odniósł się także do problemu dzikich wysypisk 
śmieci czy nielegalnego poboru wody, podkreślił, że bez świadka nie ma możliwości 
skierowania sprawy do sądu celem ukaranie winnego.   
 
Pan Wójt pochwalił postawę pana Komendanta, który swoim zachowaniem nie tylko chce 
pozyskać środki do budżetu gminy z działania fotoradaru, ale także chce zwiększyć 
bezpieczeństwo na terenie Gminy. Zwrócił uwagę także radnym i sołtysom, by motywować 
mieszkańców do podpisywania umów z dowolnym podmiotem na wywóz odpadów, gdyż 
zgodnie z przepisami Straż Gminna może dokonać kontroli w tym zakresie.    
Poinformował, że zgodnie z podjęta uchwałą zostało zdjęte z dochodów 1mln zł z wpływów 
z mandatów, co oznacza, że również i wydatki muszą być o taką kwotą pomniejszone, 
dodatkowo zmniejszono dochody ze sprzedaży mienia o 800tys. zł, co skutkuje zmieszeniem 
wydatków. Dodał, że do końca roku  jeszcze będą dokonywane zmiany w budżecie gminy, 
co spowoduje zmniejszenie dochodów o ponad 2mln, zatem planowane wydatki również 
muszą ulec pomniejszeniu. Podkreślił, że planując przyszłoroczny budżet należy ująć tylko 
realne dochody również te uzyskane z działania fotoradaru.              
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
 
 
Protokółowała Monika Kulczyk 


